PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

PORTARIAS
PORTARIA Nº 493, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais, NOMEIA a Sra. Sidmeire Sillos Padovani – RG nº 9.889.605-2, para o cargo, de provimento em comissão,
de Gerente da Área de Manutenção de Maquinários – ref. “52”, lotado no Departamento de Frota Patrimonial,
subordinado à Secretaria de Obras, constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de
2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicada novamente por ter saído com incorreções

PORTARIA Nº 495, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições
legais, R E S O L V E:
Atribuir à Sra. EDNA LÚCIA SOUZA TRALLI, matrícula nº 036112, a incumbência de coordenar e intensificar as
ações voltadas para a prevenção e promoção da saúde, preservação da vida, tratamento e redução dos riscos
causados aos indivíduos com sofrimento ou transtorno mental em decorrência do uso do crack.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 04 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GUILHERME AUGUSTO DE

GODOY - ME PROCESSO: 40.030/13 ASSINATURA: 22/01/14 OBJETO: aquisição de upgrade

licenciamento do software winconnection para versão 7 com filtro automático de conteúdo VALOR:

R$ 6.400,00 VIEGÊNCIA: 10 dias MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 01

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPANHIA DE

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP PROCESSO: 48.506/13

ASSINATURA: 13/12/13 OBJETO: prorrogar o contrato celebrado em 14/12/12 VALOR: R$

152.316,00 VIGÊNCIA: 12 meses FUNDAMENTO: artigo 24, XVI da Lei Federal nº. 8.666/13 e suas

alterações.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: BANCO SANTANDER S/A

PROCESSO: 47.023/12 ASSINATURA: 21/01/14 OBJETO: prorrogar o contrato celebrado em

25/01/13 VALOR: R$ 866.200,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo e Cultural Bloco Carnavalesco Dragões

do Alvi Azul. PROCESSO: 58.828/2013. ASSINATURA: 24.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização

do Carnaval de 2014. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos).

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Acadêmicos

do Bonfim. PROCESSO: 60.245/2013. ASSINATURA: 23.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do

Carnaval de 2014. VALOR: R$ 28.757,20 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Bloco do CDC. PROCESSO: 59.096/2013. ASSINATURA:

23.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 2014. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil,

duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei

Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO  DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADOR: Celso Luiz Martins Vieira. PROCESSO: 9.425/08.

ASSINATURA: 31.01.2014. OBJETO: Prorrogação e Aditamento do caput da cláusula terceira do Contrato de

locação de imóvel. VALOR: R$ 4.671,57 (quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos)

mensais. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Bloco da Chiquinha da Cidade de Taubaté. PROCESSO:

60.536/2013. ASSINATURA: 24.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 2014.

VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal

8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Escola de Samba Taubateanos do Coração Corinthiano.

PROCESSO: 62.466/2013. ASSINATURA: 27.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de

2014. VALOR: R$ 23.964,33 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos).

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Boêmios da

Estiva. PROCESSO: 37.942/2013. ASSINATURA: 24.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do

Carnaval de 2014. VALOR: R$ 33.758,46 (trinta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e seis

centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo e Cultural Bloco dos Farrapos.

PROCESSO: 58.669/2013. ASSINATURA: 27.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de

2014. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Associação Desportiva Classista Ford Taubaté.

PROCESSO: 59.972/2013. ASSINATURA: 28.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de

2014. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo e Cultural Escola de Samba Império

Central da Mociadade Alegre. PROCESSO: 58.535/2013. ASSINATURA: 23.01.2014. OBJETO: Cooperação

para a realização do Carnaval de 2014. VALOR: R$ 21.099,03 (vinte e um mil, noventa e nove reais e três

centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Unidos do

Parque Aeroporto. PROCESSO: 60.505/2013. ASSINATURA: 24.01.2014. OBJETO: Cooperação para a

realização do Carnaval de 2014. VALOR: R$ 23.964,33 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e

trinta e três centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Organização Pró Solidária. PROCESSO: 60.396/2013.

ASSINATURA: 24.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 2014. VALOR: R$ 5.208,69

(cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: Ramos e Ramos Administração de Imóveis Ltda.

PROCESSO: 43.135/08. ASSINATURA: 27.01.2014. OBJETO: Prorrogação e Aditamento do caput da cláusula

terceira do Contrato de locação de imóvel. VALOR: R$ 6.072,53 (seis mil, setenta e dois reais e cinquenta e três

centavos) mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  FUNDAMENTO:  Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Cultural Escola de Samba Acadêmicos da Santa Fé.

PROCESSO: 59.528/2013. ASSINATURA: 23.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de

2014. VALOR: R$ 28.132,05 (vinte e oito mil, cento e trinta e dois reais e cinco centavos). FUNDAMENTO: Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Grêmio Recreativo Bloco Vai Quem Quer. PROCESSO:

2.455/2014. ASSINATURA: 27.01.2014. OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 2014. VALOR:

R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93

e suas alterações e Lei Municipal 4.834/2013.

DIVERSOS
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Médico Especialista – Pediatra, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/02/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos,
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

GUSTAVO LUIS PEDREIRA SOARES 304.265.308-02 22

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/10, para o cargo de Procurador, para comparecer IMPRETERIVELMENTE
até o próximo dia 12/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
O não comparecimento caracterizará desistência.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

Nome RG Classificação

TATIANE MARIE ARNAUD MARQUES 28.052.633-7 10

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Enfermeiro, para comparecer IMPRETERIVELMENTE
até o próximo dia 12/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

CAROLINE PILATI DOS SANTOS MENDES 733.667.221-34 35

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Técnico de Enfermagem, para comparecerem
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/02/2014 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos,
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

MOISÉS BARBOZA CALISTO 330.132.048-18 84

VANESSA DE ALMEIDA COUTO RODRIGUES 350.951.208-10 85